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Løgumkloster Kommune har i brev af 30. juli 1993 rettet henven­
delse til Indenrigsministeriet og anmodet om ministeriets for­
tolkning af S 2, stk. 3, i gebyrloven (lov nr. 939 af 27. decem­
ber 1991 om gebyrer og morarenter for visse ydelser, der opkræ­
ves eller inddrives af amtskommuner og kommuner). Kommunen har i 

brevet bl.a. anført følgende: 

"Eksempel: 

A skylder kr. 20. 000 i skat og der fremsendes lønindeholdelse 
til arbejdsgiveren. I denne forbindelse opkræves gebyr kr. 200 i 
h.h.t. lovens S 2, stk. 3. 

Inden restancen er afviklet skifter A arbejde, og der fremsendes 
ny lønindeholdelse for restkravet (ingen nye krav medtaget) til 
den nye arbejdsgiver. I denne forbindelse opkræves igen gebyr 
kr. 200 i h.h.t. lovens S ~, stk. 3. 

Spørgsmålet er, om det er lovligt at opkræve et gebyr på kr. 
200, hver gang kravet fremsendes til lønindeholdelse hos en ny 
arbejdsgiver. 

Her i kommunen opkræves nyt gebyr, hver gang der fremsendes løn­
indeholdelse til en ny arbejdsgiver, idet vi opfatter det som 
et ekspeditionsgebyr." 

Indenrigsministeriet kan i den anledning oplyse følgende: 

S 2 i gebyrloven er sålydende: 

li 

Stk. 3. Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der skal betales 
gebyr til kommunen for tilsigelser til udlægsforretninger og 
begæringer om indeholdelse eller tilbageholdelse i løn m.v. 
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Stk. 4. De i stk. 1-3 nævnte gebyrer kan højst udgøre 200 kr." 

Gebyrloven hjemler således, at kommunalbestyrelsen kan beslutte, 
at der skal opkræves et gebyr på op til 200 kr. for kommunens 
tilsigelser til udlægsforretninger og begæringer om indeholdelse 
eller tilbageholdelse i løn m.v. 

Som anført af Løgumkloster Kommune kan det forhold, at en skyld­
ner skifter arbejdsplads, før det beløb, for hvilket der er 

fremsat begæring om indeholdelse eller tilbageholdelse i løn 
m.v., er betalt, nødvendiggøre, at der fremsendes begæring om 
indeholdelse eller tilbageholdelse i løn m.v. for samme krav til 

en ny arbejdsgiver. 

Da gebyrer i henhold til gebyrlovens S 2, stk. 3, er at betragte 

som ekspeditionsgebyrer for fremsendelse af begæringer om inde­
holdelse eller tilbageholdelse i løn m.v. eller for tilsigelser 
til udlægsforretninger, er ministeriet enigt med kommunen i, at 
gebyr kan opkræves hver gang, ·det er påkrævet at fremsende be­
gæring om indeholdelse eller tilbageholdelse i løn til en ar­
bejdsgiver, uanset om begæring for samme beløb er fremsendt til 
skyldnerens tidligere arbejdsgiver. 

Med venlig hilsen 
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